Kk 4

ster

ster Patriarcha propius accedens dixisset:
*Ecce Domina Novitium, quem adduci iussis-
 tis: Ipsa his eundem verbis compelle-
 vit, Visne posthac in domo mea manere et
 serviendum, sicut jam promisisti a quo re-
 spondente. Etiam Domina. Iura ergo mi-
 hi, subjunxit illa, super altare, vobis
 quod semper opera Domini facies, & casti-
 dies ejus mandata. Illo jurante, & fidei
 juratae testimonium super Aram po-
 nente, ad Divum BENEDICTVM
 conversa: Reducite eum, dicebat, quem
 adduxistis. A qua visione sibi reddidit
 ille, & mirifice confirmatus, insignia
 deinceps universis virtutum, atque per-
 fectionis specimina edidit.*

II. Ducti estis hactenus, vocante Numi-
 ne, comite Theophobo, seu timore Dei
 per deliciosissimam solitudinem montis
 Thabor, in quo per diversas tabernacu-
 lorum stationes, post monstrorum tur-
 pissimorum intuitum, videlicet pecca-
 torum, conspexistis terribiles mortis, ju-
 dicij, inferni, & purgatorij abyssos:
 inde reductis visus est vobis paradisi
 trium caelestium Charitum, Gratiarum,
 sive Virtutum, Paupertatis, Castitatis,
 ac Obedientiae. Ab his denique ad An-
 gelorum intromissi estis consortia, &
 suavissimè modulantes Choros, ac de-
 mum in secretis conclave Regis Re-
 gum

gum inducti, quasi similia verba auri-
bus vestris ingeminata percepistis: vul-
tisne in posterum in domo Dei morari,
ac vivere ad serviendum promptius Deo
omnipotenti, ac Matri ejus, quemad-
modum sive in primæ ordinationis ve-
stræ, aut conversionis initio, sive factæ
modò istius renovationis decursu pro-
posuistis, ac promisistis? facile respon-
debitis: etiam atque etiam ita servie-
mus, quia & professionis juramenti
nostri chyrographum super altare de-
posuimus, & nunc jurantes statuimus,
in melius omnia commutare transacta.

III. Bene ac sapienter: nunc ergo
unde adducti estis, reducam vos, è mon-
te videlicet isto ad vestras domos, &
cellas. Ne verò (quemadmodum vino
in vase accidit, remoto operculo) ve-
stri generosissimi spiritus citò nimis
evaporent, tria vobis Documenta ex
omnibus supra positis discursibus sele-
ctiora compendiosissime inculcabo, quæ
si exactè servaveritis, spondeo vobis,
pro parte Dei, propediem consumma-
tæ perfectionis & sanctitatis fructus u-
berrimos.

IV. Aliquando sacratissima cæli
Domina, post diutinum de S. P. BE-
NEDICTI Benedictæ Archi-Religio-
ne

REV. S.
BRIG. L. 3.
6, 21.

ne cum filia sua Brigitta colloquium,
subjunxit hæc verba: Nunc autem ^{scilicet de}
sacco B. BENEDICTI spirabat dulcedo
Spiritus S. per quem multa monasteria re-
novabantur, sic de sacco multorum Fratrum
ejus, discedit Spiritus S. quia calor cineris
est, & faces jacent dispersæ, non dantes
amplius ex se calorem, neque splendorem,
sed fumum impuritatis, & cupiditatis. Ve-
runtamen, ad solatium multorum, dedit
mibi Deus tres scintillas, in quibus intelli-
go plures. Prima extracta est de crystallis,
per solis calorem &c. Secunda de duro silice.
Tertia de ligno infructuoso, quod postea
crevit, & folia dilatavit. Itaque cum
talibus scintillis RELIGIO B. BENE-
DICTI RENOVARI DEBET, quæ
modò videtur multis aësolata, & abiecta.
Hæc omnia Deipara Virgo. Quæ qui-
dem tamen ad solos Religiosos Bene-
dictinos specialiter dicta apparent, fa-
xit tamen Dei clementia, ut non sele-
tius extendant, quæ sacratissima Chri-
sti Mater conquesta est: certe Beatissi-
mus Carolus de Clericali statu ita olim
lamentabatur: O Ecclesiasticum statum
tanta olim in veteri lege in te requirebatur
tui custodia; & quæ isthac tui dissimilitudo
est, ut jam sicut populus, sic & Sacerdos appo-
reat. Prò dolor! quomodo obscuratum est
aurum? quomodo hi Dei Ministri, tam

les, hi Dij, quomodo facti sunt vilissimis ho-
minibus viliores? Ergo huic communio-
ri malo opportuna quærentes remedia
eliciamus ex tribus hisce; *Crystallo, Si-
lice, & Ligno infructuoso* trium documen-
torum, igneas favillas.

DOCUMENTVM I.

Scintilla ignis ex Crystallo,

*Est fervor omnium operum con-
tra perniciosissimam Tepi-
ditatem.*

Consalvus Durandus Episcopus Fer-
retanus in suis notis ad prædictas re-
velationes: *Hoc loco, inquit, Beatissima Vir-
go hominem in Dei obsequio tepidum, ac frigi-
dum crystallo comparat, quæ, cum sit gelu, &
frigore concreta, non nisi ferventibus solis
radijs dissolvitur, & per eam homo in sua
vocatione tepidus, remissus & laxus in-
telligitur; qui nimirum, sicut Ephraim vi-
tula docta trituram, omnes suas functiones
pro more, consuetudine, & usu segni-
ter, tardè, levi brachio, & perfuncto-
riè obit, nunquam, aut rarè, seriò se
excitans, torporem dissolvens, crystal-
lum liquefaciens, omnesque animi ner-
vos intendens. Quodd si ergo alicui de-
inceps similis torpor obreper, qui qua-
sifri,*

Ose. 2. 12.

si frigus quoddam Aquilonare mentem
suam instar crystalli congelare, atque
ad vetusti hominis contuetudinem len-
sum revocare inciperet, conserat se li-
lico ad Digressionem numero Deciman-
supra positam, illaque mediante itera-
to & sapius perlecta novas iterum scin-
tillas eliciat, cogitando illud terribile
Divi Bernardi, quod tamen in tepido
sive Ecclesiastico, sive Religioso fortas-

S. Bern.
serm. 3. su
per Psal.
90. Qui
habitat.

se pudor neget apostasiam corporis,
TEPOR TAMEN PAVLATIM
INGERAT APOSTASIAM
CORDIS.

DOCUMENTVM. II.

Scintilla ignis ex Silice,

*Est cura Minimorum, contra
pertinacem illorum Incuri-
am.*

NON secus ac multæ tenuissimæ ag-
gillæ per subtilissimas quasdam fi-
bras concretæ, in lapidē. & silicem tan-
dem durissimū coalescunt, ita mens ho-
minis Deo sacri minima nihil curantis
demum in apertam cordis obstinaciam
quasi silex indurescit. Ita expressè ha-
bita ad B. Franciscam Rom. revelatione
hanc veritatem his verbis probante.

Quando in anima cessat sollicitudo dandi gustum in quibuscunque etiam minimis Domino suo, paulatim refrigescit; & cum sit negligens in operibus pijs, tandem cadit in ariditatem, & duritiem grandem, donec in perfectam insensibilitatem proruat. Tales igitur ex his silicibus per cordis compunctionem excutite scintillas, quæ aptæ sint, magnum per accuratissimam MINIMORVM curam excitare in vobis fervoris ignem; cujus fomes erunt Septima, & Octava Digressiones quandoque resumptæ, in quibus non minus formidolosa, quam documenti prioris censura ex eodem Bernardo notanda est: Dicere, Fratres mei dilectissimi, levia sunt ista, non curo corrigere, impenitentia est, blasphemia est in spiritum sanctum, blasphemia irremissibilis.